
 
 

 
 

 
Albisriederstrasse 199/A - 8047 Zürich - Tel. +41(0)44 291 11 20  
https://scuolaitazurigo.esteri.it – e-mail: info@scuolaitaliana.ch 

 
 

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE SPONTANEE INSEGNAMENTO IN 
LINGUA TEDESCA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA ITALIANA STATALE “CASA 

D’ITALIA” DI ZURIGO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il progetto “Bilinguismo” della Scuola, parte integrante del Piano triennale dell’offerta formativa dell’Istituto 
aa.ss. 2022/25; 
 
Valutata la necessità di garantire per l’anno scolastico 2023/24 la regolare attività didattica presso la scuola primaria, 
come prevista dal Piano triennale dell'offerta formativa, e di mantenere il riconoscimento di "Scuola Bilingue" dal 
Cantone di Zurigo; 
 

Valutata la necessità di ricorrere, con procedura d’urgenza, alle dichiarazioni di Messe a Disposizione (MAD) per 
l’assegnazione di incarico di insegnamento di lingua tedesca e di attività di supporto agli alunni in difficoltà nelle 
classi di scuola primaria; 
 

DISPONE 
 

di fissare il termine di presentazione a questa Istituzione Scolastica delle dichiarazioni di messa a disposizione (MAD) 
o candidature spontanee per l’insegnamento della lingua tedesca nelle classi di scuola primaria per l’anno scolastico 
2023/24.    
Le domande, comprensive del curriculum vitae, dovranno pervenire alla Scuola entro l’1 settembre 2023, al seguente 
indirizzo: info@scuolaitaliana.ch  
 
Il presente avviso viene pubblicato in data odierna nel sito web della Scuola. 
 

     Il Dirigente Scolastico 
       f. to Claudia Curci 

Firma autografa ai sensi del D.Lgs. 39/1993, articolo 3, comma 2 

 
 

 
Zurigo, 25 agosto 2023 

 

https://scuolaitazurigo.esteri.it/
mailto:info@scuolaitaliana.ch
mailto:info@scuolaitaliana.ch

